5

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2022                                                                                                                  № 42
	Об утверждении проекта решения                «О внесении изменений в  Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Октябрьское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов »

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района   р е ш и л:

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское «О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Октябрьское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов» согласно приложению.

2. Направить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское «О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Октябрьское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов» для официального опубликования в газете «Маяк» и на сайт администрации муниципального образования Октябрьское.

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту  решения Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское «О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Октябрьское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов», на 05.04.2022 года в 14-00 час. по адресу: Вязниковский район,  п. Октябрьский, ул. Советская, д. 1а, (актовый зал администрации).

4. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем составе:

- Аникин Глеб Евгеньевич – заместитель главы местной администрации муниципального образования Октябрьское, председатель комиссии;

- Казаков Андрей Владимирович – главный специалист администрации муниципального образования Октябрьское, секретарь комиссии;

- Клочанюк Наталья Юрьевна –  заведующий отделом делопроизводства, кадровой работы и информации администрации муниципального образования Октябрьское, член комиссии (по согласованию);

- Монакова Елена Викторовна - глава муниципального образования Октябрьское, председатель Совета народных депутатов;

- Богданова Лариса Николаевна - заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района;

- Рябцев Виктор Васильевич – староста деревни Кика (по согласованию);

5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское «О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Октябрьское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов», и участия граждан в его обсуждении:

    - предложения принимаются комиссией ежедневно в рабочие дни с 8-00 до 17-00 в устном и письменном виде по адресу: 601420, Владимирская область, Вязниковский район, пос. Октябрьский ул. Советская д.1а, администрация муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области, телефон 5-82-43, а также по почте и по электронной почте: okt-adm@yandex.ru;
    - устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета предложений;

    - граждане, желающие принять участие в обсуждении  проекта  решения Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское «О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Октябрьское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Октябрьское, проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете  «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                 Е.В. Монакова
Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Октябрьское
от 25.02.2022 № 42
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000
      №000
	О внесении изменений в  Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Октябрьское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 19.12.2005 № 728 «О Положении о Департаменте ветеринарии Владимирской области», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", Уставом муниципального образования Октябрьское Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Октябрьское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов, утвержденные решением Советом муниципального образования Октябрьское от 29.06.2017 № 59 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 3.2.5. Правил изложить в следующей редакции:

«Контейнерные площадки должны быть с твердым покрытием с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, удобным подъездом специализированного автотранспорта, иметь с трех сторон ограждение высотой не менее 1,0 м, чтобы не допускать попадания отходов на прилегающую территорию.»;
1.2. Пункт 3.2.6. Правил изложить в следующей редакции:

«3.2.6. Расстояние от контейнерных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 25 метров. Размер площадок должен быть рассчитан на установку необходимого числа контейнеров, но не более 5.

Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем пункте расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям, изложенным в приложении N 1 к СанПиН 2.1.3684-21.

В случае раздельного накопления ТКО расстояние от контейнерных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 10 метров.

В районах сложившейся застройки, где нет возможности соблюдения установленных разрывов, эти расстояния устанавливаются комиссией, организуемой заинтересованным лицом с участием управляющей организации (или ТСЖ, ЖСК), администрации муниципального образования Октябрьское, оператора по обращению с ТКО.»;
 1.3.
 Пункта 3.2.8. Правил изложить в следующей редакции:

«3.2.8. Контейнерная площадка должна регулярно очищаться от снега и льда, отходов, размещенных за пределами контейнеров, подвергаться уборке, дезинсекции и дератизации в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов в соответствии с приложением N 1 к Санитарным правилам и нормам СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. N 3 ( далее – СанПиН 2.1.3684-21).»;
1.3. Абзац 2 пункта 25.5. Правил изложить в следующей редакции:
«Департамент ветеринарии Владимирской области осуществляет функции уполномоченного Губернатором области органа исполнительной власти области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                  Е.В. Монакова